ПСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ДЕДОВИЧСКИЙ РАЙОН»

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ДЕДОВИЧСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от 17.09.2024 № 194

(принято на 16 -ой очередной

сессии Собрания депутатов

Дедовичского района седьмого созыва)

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ
В УСТАВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ДЕДОВИЧСКИЙ РАЙОН»

В соответствии с пунктом 1 части 10 статьи 35 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Собрание депутатов Дедовичского района РЕШИЛО:

1. Внести в Устав муниципального образования «Дедовичский район», принятый постановлением Собрания депутатов Дедовичского района от 25.05.2005  (с изменениями, внесенными постановлением Собрания депутатов Дедовичского района  от 30.11.2005, решениями Собрания депутатов Дедовичского района от 05.04.2006 № 16, от 04.05.2007 № 19, от 07.12.2007 № 74, от 22.10.2008 № 156, от 30.04.2009 № 215, от 28.10.2009 № 260, от 16.06.2010 № 321, от 28.02.2011 № 366, от 27.12.2011 № 439, от 29.04.2013 № 99,  от 06.03.2014 № 154, от 24.07.2014 № 182, от 07.10.2015 № 286, от 31.05.2016 № 337, от 16.03.2017 № 395, от 27.12.2017 № 51, от 26.07.2018 № 94, от 30.01.2020 № 246, от 29.05.2020 № 261, от 26.08.2020 № 278, от 03.12.2020 № 301, от 09.12.2021 № 399, от 28.07.2022 № 473, от 27.07.2023 № 82, от 08.02.2024 № 138, от 02.07.2024 № 178), следующее изменение:

1.1. Пункт 1 статьи 27 дополнить подпунктом 10.1 следующего содержания:

«10.1) приобретения им статуса иностранного агента;».

2. Направить настоящее решение для государственной регистрации в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Псковской области в установленном федеральным законом порядке.

3. После государственной регистрации опубликовать настоящее решение в порядке, установленным пунктом 3 статьи 40 Устава муниципального образования «Дедовичский район».

4. Настоящее решение вступает в силу после его государственной регистрации и официального опубликования.
Председатель Собрания депутатов

Дедовичского района
                          Б.Н. Васильев
Глава Дедовичского района
                                   Г.А. Афанасьев